
 
 

C

COMUNE DI FELINO 

 

 

 

 

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 

TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: 

cfelino@comune.felino.pr.it 

C.F. e P. IVA: 00202030342 

 

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE CULTURA E TURISMO 

 

 

 

Oggetto: UTILIZZO STRUTTURE SPORTIVE COMUNALI PER LA 

MANIFESTAZIONE “TRAIL DEL SALAME”.  

 

Determinazione Dirigenziale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Eliana Setti / INFOCERT SPA 

 

 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 01.04.2014, divenuta esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014, nonché la Relazione 

Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2014 - 2016; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 01.04.2014, divenuta esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) contabile dell’esercizio 

2014, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000;  

 

PREMESSO CHE: 

– l’Amministrazione Comunale intende sostenere e valorizzare tutte le formazioni sociali 

presenti nel territorio, quali enti, istituzioni, associazioni di carattere economico, culturale o 

religioso, sindacale, gruppi di volontariato e altre forme di aggregazione, favorendo forme di 

collaborazione e consultazione; 

– con lettera prot. n. 798 del 25.01.2014 il Circolo Sociale San Michele Tiorre, nella persona 

di Simone Azzolini, ha richiesto il patrocinio del Comune in occasione della manifestazione 

“Trail del salame” e “Camminata della Malvasia” previste il giorno 28 settembre 2014; 

 

PRESO ATTO che  

- con Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 24.03.2014 è stato stabilito di patrocinare la 

manifestazione “Trail del salame” e “Camminata della Malvasia” previste per il giorno 28 

settembre 2014; 

- il patrocinio prevede che il Circolo Sociale San Michele Tiorre in occasione della 

manifestazione possa usufruire del campo da calcio con annessi servizi; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sportivo comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale 

n. 48/2006;  

 



PRESO ATTO che l’art. 7 del capitolato d’oneri per la gestione degli impianti sportivi prevede che 

il gestore è tenuto a mettere i centri sportivi a disposizione dell’Amministrazione Comunale, per 

attività da essa patrocinate che hanno rilevanza promozionale, per un massimo di 15 giorni all’anno, 

in questo caso verrà riconosciuto al gestore il rimborso delle spese sostenute per maggiori consumi 

o manutenzioni eccedenti a quelle programmate;  

 

PRESO ATTO altresì che il rimborso spese previsto a favore del gestore degli impianti ammonta 

ad € 425,92; 

 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere in riferimento a quanto sopra specificato, impegnando 

la somma complessiva di € 425,92 sul Cap. 4000 “Spese per manifestazioni culturali e ricreative” 

del PEG per il bilancio 2014 che presenta sufficiente disponibilità, quale rimborso spese a favore 

del gestore degli impianti sportivi Sig. Bottioni Maurizio, residente a Felino, via Allende 5, per il 

loro utilizzo in occasione della manifestazione “Trail del salame” e “Camminata della Malvasia” 

prevista per il giorno 28 settembre 2014; 

 

ACQUISITO il visto del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 425,92 sul Cap. 4000 “Spese per manifestazioni 

culturali e ricreative” del PEG per il bilancio 2014 a favore del sig. Bottioni Maurizio, 

residente a Felino, via Allende n. 5, per il rimborso delle spese relative all’utilizzo degli 

impianti sportivi in data 28 settembre 2014 in occasione della manifestazione “Trail del 

salame” e “Camminata della malvasia”; 

 

2. Di comunicare, a cura dell’Ufficio Segreteria, la presente determinazione ai capi-gruppo 

consiliari. 

 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai sensi 

dell’articolo 21, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

Eliana Setti / INFOCERT SPA 

 


